EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 - ANO CVI - No 23.425

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

RESOLUÇÃO Nº 008/2022

Aprova Propostas de Incentivos Fiscais encaminhadas ao Programa Fazatleta.
A Comissão Gerenciadora do Programa Estadual de Incentivo ao Esporte Amador do Estado da
Bahia - Fazatleta, em reunião realizada em 18 de maio de 2022.

R E S O L V E

Art. 1º - Aprovar as propostas de Incentivos Fiscais que foram submetidas ao exame e parecer
da Comissão Gerenciadora do Programa Fazatleta, respeitando-se para efeitos de liberação, os
critérios da legislação pertinente;

Nº Projeto Nº SEI Proponente Modalidade Valor de
Incentivo

19-032-2022 021.10713.2022.0002322-59 RODRIGO ANDRADE PAIVA TENIS 66.000,00

18-036-2022 021.10713.2022.0001998-80 ELIZETE CRUZ SILVA JUDO 17.840,00

18-037-2022 021.10713.2022.0002013-70 ELIZETE CRUZ SILVA JUDO 14.976,00

18-038-2022 021.10713.2022.0002019-65 MARISELMA SOUZA DE
SANTANA

JUDO 19.160,00

18-039-2022 021.10713.2022.0002028-56 FAGNO DOS SANTOS
SANTIAGO

JUDO 14.456,00

53-040-2022 021.10713.2022.0001861-25 BRUNO CARVALHO BATISTA
JACOB

JETSKI 84.000,00

25-041-2022 021.10713.2022.0001966-01 REDE GERAL SERVIÇOS LTDA E V E N T O -
-CORRIDA

100.800,00

25-043-2022 021.10713.2022.0002117-66 FEDERAÇÃO BAIANA DE
CICLISMO

EVENTO-
CICLISMO

80.000,00

19-044-2022 021.10713.2022.0002022-61 LORENA GONZALES SIQUEIRA TENIS 32.000,00

01-045-2022 021.10713.2022.0001992-94 FLAVIA FERREIRA JOAQUIM NATAÇÃO 7.200,00

18-046-2022 021.10713.2022.0002035-85 NILENE DOS SANTOS JUDO 17.604,00

01-047-2022 021.10713.2022.0002307-10 LUIS CLAUDIO PINHEIRO
SOBRAL

NATAÇÃO 16.720,00

27-048-2022 021.10713.2022.0002336-54 JULIANA  MARTINS DUQUE VELA 80.000,00

27-049-2022 021.10713.2022.0002331-40 RAFAEL BRITO MARTINS SILVA VELA 80.000,00

19-050-2022 021.10713.2022.0002107-94 RAIMUNDO AIRTON ROCHA
NETO

TENIS 72.000,00

54-051-2022 021.10713.2022.0002102-80 ROBERTO LUIZ OLIVEIRA
CUNHA ARAUJO

RALLY 55.864,00

01-052-2022 021.10713.2022.0002299-75 LUCIANO DOS SANTOS ALVES NATAÇÃO 30.400,00

18-053-2022 021.10713.2022.0002394-23 SIMONE DOREA GONÇALVES JUDO 56.000,00

03-054-2022 021.10713.2022.0002207-57 JOCINEY ARGOLO OLIVEIRA CICLISMO 29.332,00

03-055-2022 021.10713.2022.0002243-11 DEBORA LOANNE DA PUREZA
PINTO

CICLISMO 29.333,33

19-056-2022 021.10713.2022.0002142-77 KARLA GRASIELA SILVA DOS
SANTOS

TENIS 32.000,00

03-057-2022 021.10713.2022.0002187-79 JESAIAS SILVA DOS SANTOS
SALES

CICLISMO 29.333,34

22-058-2022 021.10713.2022.0002167-25 FRANSCISCO JORGE
RODRIGUES DE SOUZA

TRIATHLON 29.332,80

01-059-2022 021.10713.2022.0002190-74 ANA CRISTINA SILVA DE JESUS NATAÇÃO 12.000,00

01-061-2022 021.10713.2022.0002304-77 PEDRO ROGERIO LESSA
SOUZA

NATAÇÃO 23.200,00

01-062-2022 021.10713.2022.0002343-83 GERHARD TEKES NATAÇÃO 56.000,00

27-063-2022 021.10713.2022.0002470-19 BERNARDO LEVINDO
PEIXOTO SANTOS PEREIRA

VELA 40.000,00

25-064-2022 021.10713.2022.0002237-72 FEDERAÇÃO BAIANA DE
CICLISMO

EVENTO-CI-
CLISMO

104.000,00

03-068-2022 021.10713.2022.0002319-53 MOISES JOSE DOURADO
NETO

CICLISMO 29.332,80

19-069-2022 021.10713.2022.0002409-44 ALYSSON PONTES ORIA TENIS 29.280,00

03-070-2022 021.10713.2022.0002386-13 FRANKLIN GOMES DE
ALMEIDA

CICLISMO 29.333,34

18-071-2022 021.10713.2022.0002364-16 ANDRE DOS SANTOS
SANTIAGO

JUDO 17.544,00

18-072-2022 021.10713.2022.0002364-16 MARCEL PEREIRA ASSUNÇÃO JUDO 17.416,00

18-073-2022 021.10713.2022.0002314-49 VANILE SAMARA SOUZA
SANTOS

JUDO 15.608,00

01-074-2022 021.10713.2022.0002381-17 GABRIEL REBOUÇAS CAMPOS
CARDOSO

NATAÇÃO 8.960,00

03-075-2022 021.10713.2022.0002390-08 LAZARO MACEDO DE SOUZA CICLISMO 12.000,00

03-076-2022 021.10713.2022.0002384-51 FAUSTO GONÇALVES DE
OLIVEIRA

CICLISMO 32.000,00

01-077-2022 021.10713.2022.0002405-11 BARBARA CRISTINA MORAIS
PINTO HURST

NATAÇÃO 23.200,00

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, em 18 de maio de 2022.

VICENTE JOSÉ DE LIMA NETO
Presidente da Comissão
<#E.G.B#665422#50#721635/>
<#E.G.B#665328#50#721527>

COMUNICADO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SUDESB Nº 03/2022 -  TERMO DE COLABORAÇÃO
O Estado da Bahia, por intermédio da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia
- SUDESB, torna público o presente Edital de Chamamento Público, visando à seleção de
Organização da Sociedade Civil - OSC interessada em celebrar Termo de Colaboração cujo
objeto é o APOIO TÉCNICO OPERACIONAL PARA EXECUÇÃO DO PROJETO COMUNIDADE
ATIVA, Objeto do Convênio nº 911143/2021, formalizado com o Ministério da Cidadania por
meio da Secretaria Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social, nos termos e
condições estabelecidos neste Edital. Este Edital de Chamamento Público e seus anexos serão
disponibilizados, no endereço eletrônico www.sudesb.ba.gov.br/modules/conteudo/conteudo.
php?conteudo=62 da SUPERINTENDÊNCIA DO DESPORTO DO ESTADO DA BAHIA -
SUDESB.

Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral da SUDESB
<#E.G.B#665328#50#721527/>
<#E.G.B#665333#50#721535>
Resumo do Termo de Fomento  nº 22/2022
Processo: 069.1486.2022.0001745-54. Partes: SUDESB e FEDERAÇÃO BAHIANA DE
CANOAGEM - FEBAC. Objeto: apoio financeiro para realização da “5ª ETAPA BAIANA DE
CANOAGEM VELOCIDADE E PARACANOAGEM”, no dia 29/05/2022, no município de
Santo Estevão/BA, originário da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 21/2022. Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária 21301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção
811/ Programa 303/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.41/
Destinação 0.100.500089. Valor Global: R$50.000,00 (cinquenta mil reais). Vigência: 30 (trinta)
dias. Gestor da Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de Excelência Esportiva.
Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor Geral da SUDESB,  Camila da Conceição
Lima - Representante Legal da FEBAC e Sinval Vieira da Silva Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#665333#50#721535/>
<#E.G.B#665337#50#721539>
Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 19/2021
Processo: 069.1479.2022.0001922-64. Convenentes: SUDESB e o Município de Urandi/Ba.
Do Aditamento: Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do Convênio
n.º 19/2021. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB e Warlei Oliveira
de Souza, Prefeito Municipal de Urandi/Ba.
<#E.G.B#665337#50#721539/>

CERTIFICAÇÃO
DIGITAL
CERTIFICAÇÃO

Garante autenticidade e
segurança nas transações
eletrônicas.
segurança nas transações

Sede Egba

71 3116 2137
www.egba.ba.gov.br

SERVIÇOS GRÁFICOS
EGBA: 71 3116 2837/2838 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br